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Falu kommun måste öka tempot i klimatarbetet 

 

FN varnar för att världens länder inte gör tillräckligt för att minska klimatutsläppen. Om utsläppen 

fortsätter i nuvarande takt är det troligt att planeten når en temperaturökning på över 3 grader vid 

seklets slut. För Sverige, med sitt nordliga läge, betyder det 5 - 6 graders temperaturökning.  

För att undvika detta krävs omedelbara och kraftfulla åtgärder på alla nivåer – individuellt, 

kommunalt och nationellt. Falu kommun och dess politiska ledning har ett stort ansvar att axla. 

Trots att kommunen har antagit mål för att minska växthusgasutsläpp brister det i uppföljning och 

struktur. Exempelvis har utsläppen för hela kommunen inte följts upp sedan 2020. 

Transportutsläppen. som är kommunens största utsläppsproblem, ökade mellan 2020 och 2021 och 

har sedan dess inte följts upp. Inte heller har tydliga åtgärder vidtagits. Det saknas en plan med tydlig 

struktur för att planera, genomföra och följa upp klimatarbetet. Inspiration kan hämtas från 

grannkommuner som Borlänge och Gävle, där strukturen för klimatarbetet är tydligare.  

Under många år har Naturskyddsföreningen regelbundet träffat kommunalråden, under olika styren, 

för att diskutera kommunens miljö- och klimatarbete. Det är positivt att mötas men kommunens svar 

är ofta ”vi jobbar på". Det räcker inte. Ett tydligare ansvar för kollektivtrafik, bättre förutsättningar för 

cyklister och fotgängare, samt konsekvensanalyser vid nybyggnationer krävs. Dessutom behövs 

ekonomiska styrmedel som gör miljövänliga val ekonomiskt attraktiva. 

Vi föreslår att Falu kommun: 

- Utarbetar en plan med tydlig struktur för kommunens klimatarbete och presentera denna på 

kommunens hemsida 

- Tar fram en kommunikationsplan för att förbättra dialogen med invånarna om klimatomställningen. 

- Arrangerar minst ett offentligt möte per år där kommuninvånarna kan diskutera klimatarbetet med 

politiker och tjänstemän.  

Genom att gå in på kommunens hemsida och rösta på Faluförslaget kan Du bidra till att förslaget tas 

upp i kommunfullmäktige. 

 

Naturskyddsföreningen i Falun,  

Birgitta Johansson och Anders Gottberg 


